

О Д Г О В О Р
на  пратеничко прашање од пратеникот Лилјана Поповска поставено на 67-та седница на Собранието на Република Македонија 
одржана на 30 јули 2009 година


	Во член 38 од Законот за туристичка дејност (Службен весник на Република Македонија бр. 62/04, 89/08 и 12/09) се вели: "Туристичката агенција носител на лиценца В може да врши продажба на туристички патувања во земјата организирани од имателите на лиценца А и лиценва Б, кои се должни да ги осигураат патниците. Врз основа на добиената лиценца В туристичката агенција може да се занимава со активностите наведени во членовите 12, 13 и 14 од овој закон. Туристичката агенција која има добиено лиценца В може во земјата да ја претставува туристичката агенција која поседува лиценца А или лиценца Б, ако добила такво овластување со склучување на договор."  Според тоа, туристичката агенција со лиценца В, врз основа на склучен договор, може да ја претставува односно да продава аранжмани на туристичките агенции со лиценца А и лиценца Б, но само во земјата.
